Secretaria de Educacién Publica

Concepto

Educacion |

TECNOLOGICO
NACIONAL DE MEXICO»

Aprobado

Instituto Tecnolégico Superior de Champotén

Instituto Tecnolégico Superior

de Champotén
Direccion General

Subdirecciéon de Servicios Administrativos

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Devengado

Subejercicio

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caréacter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Producciény
Comercializaciéon

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Senvicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos
y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Senvicios Oficiales

Oftros Servicios Generales

Transfer
Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al

Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Oftros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Asignaciones, Subsidios y
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61,269,390
37,444,786
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12,687,570
10,288,334
o

0

848,700

587,481
258,192
98,590
0

28,626

25,016
96,071
45,211

o

35,774
5,615,291

518,436
83,246

710,335
33,055
197,321

3,352,951

239,045
49,000
331,902
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Egresos
Ampliaciones/ 7

(Reducciones) Modificado
591,238 61,860,628
2,484,554 39,929,340
438,076 438,076
-284,665 12,402,905
-7,121,885 3,166,449
846,556 846,556
o ]
4,228,602 5,077,302
3,000,433 3,687,914
2,086,464 2,344,656
173,861 272,452
1,000 1,000
110,037 138,663
65,001 90,017
434,972 531,043
21,595 66,806
0 [¢]
107,502 143,276
3,367,034 8,882,325
157,564 676,000
232,989 316,235
258,823 969,158
25,833 58,888
2,231,873 2,429,194
-34,611 3,318,340
469,489 708,534
255,928 304,928
-230,853 101,049
° o
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0 ]
0 0
0 0o
0 0o
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42,395,623
29,929,762

438,076

6,231,757
580,215
787,111

0

4,428,602

1,635,617
626,491
203,577

1,000

122,546

83,521
430,904
45,426

o

122,051
5,556,807

431,036
281,797

767,471
48,274
653,126

2,488,762

593,242
266,852
26,248
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42,395,523
29,929,762

438,076

6,231,757
580,215
787,111

0

4,428,602

1,635,517
626,491
203,577

1,000

122,546

83,521
430,904
45,426

0

122,051
5,556,807

431,036
281,797

767,471
48,274
653,126

2,488,762

593,242
266,852
26,248
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19,465,106
9,999,578
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6,171,148
2,586,234
59,446

0

648,700

1,952,397
1,718,165
68,875

o}

16,117

6,496
100,139
21,380

0o

21,226
3,325,518

244,964
34,438

201,687
10,614
1,776,068

829,579

115,292
38,076
74,801
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36,424 36,424 36,424 36,424
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Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico yde
Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
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Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
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Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)
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Total del Egreso 67,372,162 6,996,130 74,367,292 49,624,270 49,624, 24,743,021

Mtro. Carlo$ Manuél Ldpez Blanco L.C. Joaquin Férnando Pirez Amabilis
Dirgctor/Gengral Subdirector ge Servicios inistrativos
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