



**Instituto Tecnológico Superior de Champotón**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>Servicios Personales</b>	<b>61,269,390</b>	<b>591,238</b>	<b>61,860,628</b>	<b>42,395,523</b>	<b>42,395,523</b>	<b>19,465,106</b>
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	37,444,786	2,484,554	39,929,340	29,929,762	29,929,762	9,999,578
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	438,076	438,076	438,076	438,076	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	12,687,570	-284,665	12,402,905	6,231,757	6,231,757	6,171,148
Seguridad Social	10,288,334	-7,121,885	3,166,449	580,215	580,215	2,586,234
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	846,556	846,556	787,111	787,111	59,446
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	848,700	4,228,602	5,077,302	4,428,602	4,428,602	648,700
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>587,481</b>	<b>3,000,433</b>	<b>3,587,914</b>	<b>1,635,517</b>	<b>1,635,517</b>	<b>1,952,397</b>
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	258,192	2,086,464	2,344,656	626,491	626,491	1,718,165
Alimentos y Utensilios	98,590	173,861	272,452	203,577	203,577	68,875
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	1,000	1,000	1,000	1,000	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	28,626	110,037	138,663	122,546	122,546	16,117
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	25,016	65,001	90,017	83,521	83,521	6,496
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	96,071	434,972	531,043	430,904	430,904	100,139
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	45,211	21,595	66,806	45,426	45,426	21,380
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	35,774	107,502	143,276	122,051	122,051	21,226
<b>Servicios Generales</b>	<b>5,515,291</b>	<b>3,367,034</b>	<b>8,882,325</b>	<b>5,556,807</b>	<b>5,556,807</b>	<b>3,325,518</b>
Servicios Básicos	518,436	157,564	676,000	431,036	431,036	244,964
Servicios de Arrendamiento	83,246	232,989	316,235	281,797	281,797	34,438
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	710,335	258,823	969,158	767,471	767,471	201,687
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	33,055	25,833	58,888	48,274	48,274	10,614
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	197,321	2,231,873	2,429,194	653,126	653,126	1,776,068
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	3,352,951	-34,611	3,318,340	2,488,762	2,488,762	829,579
Servicios de Traslado y Viáticos	239,045	469,489	708,534	593,242	593,242	115,292
Servicios Oficiales	49,000	255,928	304,928	266,852	266,852	38,076
Otros Servicios Generales	331,902	-230,853	101,049	26,248	26,248	74,801
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0



**2025**  
Año de  
La Mujer

Carretera Champotón - Isla Aguada Km. 2 Colonia El Arenal,  
C.P. 24400, Champotón, Campeche. Tel.: 982 828 2656  
e-mail: [dirección@champoton.tecnm.mx](mailto:direccion@champoton.tecnm.mx)  
[www.champoton.tecnm.mx](http://www.champoton.tecnm.mx)



*(Firma)*

*(Firma)*



<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	0	36,424	36,424	36,424	36,424	36,424	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	36,424	36,424	36,424	36,424	36,424	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	0
<b>Inversión Pública</b>	0	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0	0
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	0	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0	0
<b>Deuda Pública</b>	0	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	0
<b>Total del Egreso</b>	67,372,162	6,995,130	74,367,292	49,624,270	49,624,270	24,743,021	

Mtro. Carlos Manuel López Blanco  
Director General



L.C. Joaquin Fernando Pérez Amabilis  
Subdirector de Servicios Administrativos